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 EGZAMIN ZAWODOWY 

Rok 2022 
ZASADY OCENIANIA 

Arkusz zawiera informacje prawnie chronione 

do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Nazwa kwalifikacji: Szkolenie i użytkowanie koni 
Oznaczenie arkusza: ROL.07-02-22.06-SG 
Oznaczenie kwalifikacji: ROL.07 
Numer zadania: 02 
Wersja arkusza: SG 

Wypełnia egzaminator 

Kod egzaminatora 

Data egzaminu 

Godzina rozpoczęcia egzaminu 

      

        

Dzień  Miesiąc  Rok 

Numer 
stanowiska 

Numer PESEL zdającego* 

              

              

              

              

              

              

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

  :   

      –      Kod ośrodka 

PODSTAWA PROGRAMOWA  

2019 
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Egzaminatorze! 

− Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny. 

− Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny. 

− Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony  

w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami  

zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaż niezwłocznie w formie 

pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka 

może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym. 

− Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności 

o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego. 
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Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny  

Rezultat 1: Koń wyczyszczony, okiełznany i osiodłany przygotowany do jazdy wierzchem   
Uwaga. Zdający zgłasza gotowość przewodniczącemu do oceny prezentacji wyczyszczonego konia, okiełznania i osiodłania, poprzez podniesienie 
ręki  

1 wyczyszczona sierść       

2 ogon konia bez słomy       

3 wyczyszczone kopyta       

4 rozczesana grzywa i ogon       

5 wędzidło założone tak, aby przylegało do kącików warg       

6 podgardle dopasowane "na szerokość dłoni"       

7 nachrapnik polski założony na szerokość dwóch palców poniżej guza kości jarzmowej       

8 nachrapnik polski dopięty tak, aby pomiędzy kość nosową, a nachrapnik mieściły się dwa palce       

9 czaprak przypięty do siodła       

10 popręg siodła zapięty na szerokość dłoni za stawem łokciowym konia       
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Egzaminator wpisuje T, 

jeżeli zdający spełnił 

kryterium albo N, jeżeli  

nie spełnił 
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Rezultat 2:  Prezentacja konia w trzech chodach  
Uwaga. Egzaminator wyczytuje kolejno zdających do pokazu ćwiczeń w całości i głośno czyta kolejne figury na czworoboku. 
Egzaminator każdy ruch na czworoboku ocenia wg skali: 0-ruch niewykonany, 1-wykonany bardzo źle, 2-wykonany  źle, 3-wykonany prawie źle, 4-
wykonany niedostatecznie, 5-wykonany dostatecznie, 6-wykonany zadowalająco, 7-wykonany dość dobrze, 8-wykonany dobrze, 9-wykonany bardzo 
dobrze, 10-wykonany doskonale. 
Egzaminator uznaje kryterium za spełnione jeżlei zdający, w jego ocenie uzyska minimum ocenę 5 za wykonanie danego ruchu.    
Nazwy kolejnego ruchu na czworoboku mogą być wypowiadane głośno przez Egzaminatora.                                                                             

1 wjazd kłusem anglezowanym na linię środkową, zatrzymanie, ukłon w X       

2 koło 20 m w C kłusem ćwiczebnym w lewo CXC       

3 zmiana kierunku jazdy w kłusie anglezowanym przez ujeżdżalnię EB       

4 koło 20 m w A kłusem ćwiczebnym w prawo       

5 zagalopowanie  z prawej nogi pomiędzy AK       

6 galop w prawo pomiędzy KEHCMBFAK       

7 zmiana kierunku po przekątnej MXK kłusem anglezowanym.       

8 zagalopowanie z lewej nogi pomiędzy AF       

9 galop w lewo pomiędzy BMCHEKAF       

10 zatrzymanie i nieruchomość przez 5 sekund w C       
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Przebieg 1: Przebieg przygotowania konia do jazdy konnej.  

Zdający:  

1 wykonywał zabiegi czyszczenia, gdy koń był przywiązany do koniowiązu węzłem bezpiecznym       

2 wyczyścił 4 kopyta kopystką       

3 rozczesał grzywę i ogon konia       

4 czyścił sierść konia szczotką włosianą        

5 czyścił szczotkę włosianą o zgrzebło       

6 podciągnął popręg przed wejściem na konia oraz po krótkiej rozgrzewce w stępie i kłusie        

7 wyregulował oba strzemiona do równej wysokości       
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Przebieg 2:  Przebieg prezentacji jazdy konnej na czworoboku ze szczególnym uwzględnieniem oceny dosiadu, użycia pomocy jeździeckich 
i precyzji wykonania ćwiczeń.  
Uwaga. Egzaminator każdy przebieg ruchu na czworoboku ocenia wg skali: 0-ruch niewykonany, 1-wykonany bardzo źle, 2-wykonany  źle,  
3-wykonany prawie źle, 4-wykonany niedostatecznie, 5-wykonany dostatecznie, 6-wykonany zadowalająco, 7-wykonany dość dobrze, 8-wykonany 
dobrze, 9-wykonany bardzo dobrze, 10-wykonany doskonale.                      

Zdający:  

1 kontrolował ruch konia w czasie prezentacji jazdy konnej        

2 kreślił precyzyjny rysunek przejazdu       

3 wykonał regularne koła 20 metrowe        

4 prezentował dosiad ujeżdżeniowy tj. bark, biodro i pięta stanowiły jedną linię       

5 utrzymywał spokojne ręce w jednym miejscu nad kłębem konia       

6 anglezował na "dobrą nogę"       

7 prezentował miękki i elastyczny dosiad w czasie jazdy kłusem ćwiczebnym       

8 wykonał zagalopowanie w prawo i lewo jako efektem współdziałania pomocy dosiadu, łydki i wodzy       

9 wykonał galop z prawej nogi w pełnym siadzie       

10 wykonał galop z lewej nogi w półsiadzie       
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Egzaminator …………………………………………………………………………….    .......................................................................... 
imię i nazwisko data i czytelny podpis 
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